Camara  Municipal de Urucuia
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 73.936.338/0001-23

INDICAÇÃO N° 023/2023

Senhor Presidente, apresento a V. Exa. nos termos regimentais, a presente

Indicação ao Prefeito Municipal, Senhor Rutilio Eugênio Cavalcanti Filho a

possibilidade de realizar estudo e elaboração de projeto para a construção de uma

Praça Pública e um espaço de lazer no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A comunidade supramencionada carece de espaços onde possam usufruir

de momentos de entretenimento, conversar e manter vínculos entre os moradores,

razão pela qual, solicitamos a construção de uma praça, para tornar o local mais

atrativo, onde os moradores possam dispor de espaço seguro para entretenimento e

convívio em comunidade.

Destacamos que esse espaço de arborização e paisagismo contribui

significativamente para a valorização e a visibilidade daquela localidade, uma vez

que, as famílias contam com uma praça onde as famílias possam passear praticar

esportes, enfim, para o convívio de seus filhos e familiares, e o embelezamento da

comunidade.

0 lazer é fundamental na vida de qualquer cidadão, sendo um dos direitos

assegurados.

Urucuia/MG, 31 de outubro de 2023.

Cleuber Marques dos Anjos

Vereador

Ediel Alves da Silva

Vereador

Rua Flonora Ramos, 18 - Centro - Telefone: (38) 3634-9130 - CEP: 38.649-000 - Urucuia - Minas Gerais
camaradeurucuia@yahoo.com.br  / carnara@urucuia.mg.leg.br

CD-7051

	Page 1